105

Exe.Mus P. D. ALBERTUS GAUDENTIUS RAMOS
Archiepiscopus Belemensis de Para

Me patienter audite nomine 77 locuturum de praeambulis evangelizationis. Brevis ero.

1. Titulus « De praeambulis » duabus rationibus non placet:

- a) quia, quamvis in relatione contrarium dicatur, non sufficienter aufertur idea de aliquo stadio, chronologice, evangelizationem antecedente;
- b) quia, voces « praeambula evangelizationis » memorant illa notissima verba « praeambula fidei » quibus praeambulis certa fides semper praestanta est, dum, e converso, in praeambulis evangelizationis, adesse debet maxima libertas.

Tituli multi propositi sunt, sed fere omnibus iidem defectus sunt; unde forsan quod invenitur in pag. 35 nostri libelli, alinea 1, sit omnibus praeferendus: « de penetratione christiana ».

Agitur enim, ut in n. 11 et 12 prostat, de vera penetratione (italice penetrazione, infiltrazione vel aliquid simile) et de christianizatione, sed potius ratione finis, et finis operands quam ipsius operis. Unde par. 2 postea, rectius agere posset de evangelizatione.

Sed de titulo satis! Ad materiam. Tota, fuse, diffuse atque confuse tractata videtur. Nam, si pre oculis habemus textum pag. 8 missionem defientem (« munus penetrationis christiana intra non credentes ») non amplius subsistit ratio distinguendi ista praeambula fidei ab ipso opere evangelizationis: a) quia ambo sunt « munus penetrationis christiana »; b) quia filii, qui in n. 12 nominantur, cum de terra missionis agatur, debent esse necessario ipsi missionarii et non alii, uti posset, primo ictu, deduci ex lectio textus; c) quia principia tradita sub nn. 11 et 12 sunt valde bona et valida in omni tempore et loco evangelizationis. Utinam missionarii semper fecissent quae in hoc pulcherrimo numero statuuntur: forsan plures fratres haberemus hodie in fide, et Ecclesia victimas plurimas non lugeret!

Ex quibus omnibus deducitur sat magna confusio adesse in textu.

Conclusio: ex nn. 11 et 12 fiant unicus numerus sub titulo: « criteria generaliora et practica activitatis missionalis Ecclesiae » et in eo firmetur quod in praefatis nn. 11 et 12 dicitur, scilicet: a) de testimonio caritatis praebendo per activitatem non semper directe missionarium; b) de testimonio veritatis praebendo non tantum per respectum sed per assimilationem valoris positivi culturae et traditionis populi evangelizandi.

[Subscripterunt etiam] Cf. pag. 207.

106

Exe.Mus P. D. LEONARDUS IOSEPH RAYMOND

Archiepiscopus Nagpurensis

Nomine hierarchiae Indiana et aliorum episcoporum ex missionibus.